
СКАЛАТСЬКА МІСЬКА РАДА
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ
ДЕСЯТА СЕСІЯ

РІШЕННЯ

16 грудня 2022 року Хо 2068

Про бюджет Скалатськоїміської
територіальної громади на 2023 рік

(код бюджету 19523000000)

Розглянувши рішення виконавчого комітету Скалатської міської ради,
враховуючи пропозиції постійної комісії міської ради з питань планування
фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, керуючись Бюджетним
кодексом України, Законами України "Про місцеве самоврядуванняв Україні",
"Про Державний бюджет Українина 2023 рік", міська рада

ВИРІШИЛА: -
1, Визначити на 2023 рік:

доходи бюджету міської територіальної громади у сумі 80 130 500
гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджетуміської територіальної
громади - 79 135 500 гривень та доходи спеціального фонду бюджету міської
територіальної громади- 995 000 гривень згідно з додатком 1 до цього рішення;

видатки бюджету міської територіальної громади у сумі 80 130500
гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджетуміської територіальної
громади - 79 105 500 гривень та видатки спеціального фонду бюджету міської
територіальної громади - 1 025 000 гривень;

профіцит за загальним фондом бюджетуміської територіальної громади у
сумі 30 0000 гривеньзгідно з додатком 2 до цього рішення;

дефіцит за спеціальним фондом бюджету міської територіальної громади



у сумі 30 0000 гривень згідно з додатком2 до цього рішення;

оборотний залишок бюджетних коштів бюджетуміської територіальної
громади у розмірі 40 000 гривень, що становить 0,05 відсотка видатків
загального фонду бюджету міської територіальної громади, визначених цим
пунктом;

резервний фонд бюджету міської територіальної громади у розмірі 900
000 гривень, що становить 1 відсоток видатків загального фонду бюджету
міської територіальної громади, визначених цим пунктом.

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів
бюджету міської територіальної громади на 2023 рік у розрізі відповідальних
виконавців за бюджетними програмами згідноз додатком 3 до цього рішення.

3. Затвердити на 2023 рік міжбюджетні трансферти згідноз додатком 5

до цього рішення.

Надати право міському голові своїми розпорядженнями в період між
пленарними засіданнями Скалатської міської ради за поданням фінансового
відділу міської ради та погодженнямз постійною комісією міської ради з питань
планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку вносити
зміни до бюджету Скалатськоїміської ради на 2023 рік у частині міжбюджетних
трансфертів з наступним затвердженням сесією міськоїради .

4. Затвердити розподіл витрат бюджету міської територіальної
громади на реалізацію місцевих програм у сумі 10 859 280 гривень згідно з
додатком 7 до цього рішення. ч

-

5. Установити, що у загальному фонді бюджету міської територіальної
громади на 2023 рік:

1) до доходів загального фонду бюджетуміської територіальної громади
належать доходи, визначені статтями 64 Бюджетного кодексу України, та
трансферти, визначені статтями 97, 101 Бюджетного кодексу України (крім
субвенцій, визначених статтею 69 !

та частиною першою статті 71 Бюджетного
кодексу України) а також дотації та субвенції з місцевого бюджету відповідно
до рішення сесії Тернопільської обласної ради «Про обласний бюджетна 2023
рік».

2) джерелами формування у частині фінансування є надходження,
визначені статтею 72 Бюджетного кодексу України.

6. Установити, що джерелами формування спеціального фонду бюджету
міської територіальної громади на 2023 рік:



. . . 1

1) у частині доходів є надходження, визначені статтями 69 та 71
Бюджетного кодексу України.

2) у частині фінансування є надходження, визначені пунктом 10 частини І

статті 71 Бюджетного кодексу України.

7. Установити, що у 2023 році кошти, отримані до спеціального фонду
бюджету міської територіальної громади згідно з відповідними пунктами
частини 1 статті 71 Бюджетного кодексу України, спрямовуються на реалізацію
заходів, визначених частиною 2 статті 71 Бюджетного кодексу України.

8. Визначити на 2023 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу
України захищеними видатками бюджету міської територіальної громади
видатки загального фондуна:

- оплату праці працівників бюджетних установ;
- нарахування на заробітну плату;
- придбання медикаментів та перев'язувальнихматеріалів;
-забезпечення продуктами харчування;
- оплата комунальних послугта енергоносіїв;
.- соціальне забезпечення;
- поточні трансферти місцевим бюджетам.

9. Відповідно до статей 43, 73 Бюджетного кодексу України надати право
фінансовому відділу Скалатської міської ради отримувати у порядку,
визначеному Кабінетом Міністрів України, позики на покриття тимчасових
касових розривів бюджету міської територіальної громади, пов'язаних із
забезпеченням захищених видатків загального фонду, в межах поточного
бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на
договірних умовах без нарахування відсотків за користування цими коштамиз!
обов'язковим їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду.

10. Відповідно до статей 20, 22 та 28 Бюджетного кодексу України та
наказу Міністерства фінансів Українивід 26 серпня 2014 року Мо 836 ,Про деякі
питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання
місцевих бюджетів" (зі змінами) головним розпорядникам коштів бюджету
міської територіальної громади забезпечити виконання норм Бюджетного
кодексу України стосовно:

І) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня
набрання чинності цим рішенням;

2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених їм
бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм,
забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних
коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів



нижчогорівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі;

3) забезпечення доступності інформації про бюджет відповідно до
законодавства,а саме:

здійснення публічного представлення та публікації інформації про
бюджет за бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення
щодо яких визначені цим рішенням, відповідно до вимог та за формою,
встановленими Міністерством фінансів України до 15 березня року 2023 року;

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня
затвердження таких документів;

4) взяття бюджетних зобов'язань, довгострокових зобов'язань за
енергосервісомта здійснення витрат бюджету;

5) забезпечення у повному обсязі проведення розрахунків за електричнута
теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ, інші
енергоносії, комунальні послуги та послуги зв'язку, які споживаються
бюджетними установами,та укладання договорів за кожним видом відповідних
послуг у межах бюджетних асигнувань, затверджених у кошторисі.

11. Надати право виконавчому комітету Скалатської міської ради, в

окремих випадках в міжсесійний період, з метою ефективного управління
бюджетними коштами, керуючись частиною 10 статті 23 Бюджетного кодексу
України, з наступним затвердженням на сесії міської ради, вносити зміни до
бюджету міської територіальної громади на 2023 рік в частині перерозподілу
видатків бюджету міської територіальної громади в межах його загального
обсягу за бюджетними програмамита економічною клаєифікацією, за загальним
та спеціальним фондами бюджету, включаючи резервний фонд бюджету,
також збільшення видатків розвитку за рахунок зменшення інших видатків, за
погодженням з постійною комісією міської ради з питань планування фінансів,
бюджету та планування соціально - економічного розвитку.

12. Надати право фінансовому відділу міської ради в процесі виконання
бюджету міської територіальної громади, за обгрунтованим поданням головного
розпорядника коштів, здійснювати перерозподіл бюджетних асигнувань,
затверджених у розписі бюджету та кошторисі в розрізі економічної
класифікації видатків бюджету у межах загального обсягу бюджетних
призначень за кодом програмної класифікації окремо за загальним та
спеціальним фондами бюджету.

13. Установити, що відповідно до пункту 35 частини І статті 64
Бюджетного кодексу України, комунальні унітарні підприємства, які належать
до комунальної власності територіальної громади сплачуютьдо загального
фонду бюджетуміської територіальної громади частину прибутку (доходу).



Частина прибутку (доходу) сплачується до бюджету міської територіальної
громади за результатами фінансово - господарської діяльності 2022 року та
наростаючим підсумком щоквартальної фінансово-господарської діяльності у
2023 році щоквартально, і зараховується на відповідні рахунки з обліку
надходжень до загального фонду бюджету міської територіальної громади,
відкриті в органах Державного казначейства.

Відрахування частини прибутку (доходу) здійснюється господарськими
організаціями, які є у унітарній спільній власності міської територіальної
громади та їх об'єднаннями і дочірніми підприємствами у розмірі 5 відсотків
чистого прибутку (доходу), розрахованого згідно з положеннями (стандартами)
бухгалтерськогообліку.

Розрахунок частини прибутку (доходу) подається до органів державної
фіскальної служби щоквартально протягом 40 календарнихднів, що настаютьза
останнім календарним днем звітного (податкового) кварталу.

Інформацію про нарахування та сплату частини прибутку (доходу)
господарські організації подають за підсумками 2022 року та щоквартально
протягом 2023 року до виконавчого апарату Скалатської міської ради.

14. Установити, що по мірі створення структурних підрозділів міської ради,
повноваження головного розпорядника коштів бюджету міської територіальної
громади, визначених цим рішенням, передаються відповідним структурним
підрозділам міської ради.

Фінансовому відділу міської ради, структурним підрозділам міської ради
після зміни їх назв забезпечити зміни назв розпорядників коштів бюджету
міської територіальної громади у документах, що використовуються у
бюджетному процесі. ча

15. Встановити, що послуги у сфері освіти, соціального захисту, культури
та спорту надаються закладами Скалатської міської територіальної громади
безкоштовно для громадян, які проживають та/або зареєстровані за межами
Скалатської міської територіальної громади, лише за наявності договору про
здійснення таких видатків за рахунок міжбюджетних трансфертів між
Скалатською | міською територіальною|громадою та відповідною
територіальною громадою. Головним розпорядникам бюджетних коштів
встановити контроль за укладанням договорів про міжбюджетні трансферти на
надання відповідних послуг.

16. Це рішення набуває чинностіз І січня 2023 року.

17. Додатки Х91-3,5,7 до цього рішенняє його невід'ємною частиною.

18. Секретарю Скалатської міської ради забезпечити опублікування цього
рішення та квартальних звітів про виконання міського бюджету на офіційному
веб-сайті Скалатської міської ради. Рішення про міський бюджет має бути
опубліковане не пізніше ніж через десять днів з дня його прийняття на



офіційному веб-сайті Скалатської міської ради відповідно до частини четвертої
статті 23 Бюджетного кодексу України.

19. Контроль за виконанням даного рішення доручити постійній комісії
міської ради з питань планування фінансів, бюджету та соціально-економічного
розвитку .

Петро САВОНЧАК


